[image: pict0]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Усть-Багарякского сельского поселения
Кунашакского муниципального района Челябинской области
РЕШЕНИЕ
  16-го заседания Совета депутатов
Усть-Багарякского сельского поселения

с. Усть-Багаряк
от  30.10.2024 г.                                                                                                      № 36

О внесении изменений в Решение № 19
от 22.12.2023 г. Совета депутатов Усть-Багарякского
сельского поселения «О бюджете Усть-Багарякского
сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

       В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Багарякского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Усть-Багарякском сельском поселении,
Совет депутатов Усть-Багарякского сельского поселения
РЕШАЕТ:
Внести в Решение Совета депутатов Усть-Багарякского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 19 «О бюджете Усть-Багарякского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения согласно Приложению.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Контроль исполнения данного Решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Совета  депутатов Усть-Багарякского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                          Г.Б. Азнабаев

Приложение
к Решению Совета депутатов
Усть-Багарякского сельского поселения
от «30» октября 2024 г. № 36

Изменения в Решение № 19 от 22.12.2023 года
Совета депутатов Усть-Багарякского сельского поселения
«О бюджете Усть-Багарякского сельского поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

        «1.Утвердить основные характеристики  бюджета Усть-Багарякского сельского поселения на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Усть-Багарякского сельского поселения в сумме 9 218 511,70 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 578 511,70 рублей;
общий объем расходов бюджета поселения сельского поселения в сумме 9 306 256,83 рублей.
2. Приложение 2 изложить в следующей редакции (приложение 1 к настоящему Решению)
3. Приложение 4 изложить в следующей редакции (приложение 2 к настоящему Решению)
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
5 . Контроль исполнения данного Решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Совета депутатов Усть-Багарякского сельского поселения.

Глава Усть-Багарякского
сельского поселения                                                                    Л.Г. Мухутдинова

Приложение 1 к Решению от 30.10.2024 №  36
Приложение 4
к Решению Совета депутатов Усть-Багарякского сельского поселения
         «О бюджете Усть-Багарякского сельского поселения на 2024 год
    и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от «22» декабря 2023 года № 19

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Багарякского сельского поселения на 2024 год
                                                                                                                                                                                                                                             тыс.руб.

Наименование
	Ведомст во

Раздел

Подраздел

Целевая статья
	Группа вида расхода

Сумма

	Всего

	9,306.256

	Администрация Усть-Багарякского сельского поселения

780

9,306.256

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	780
	01
	00

	5,696.692

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального образования

780

01

02

767.315

	Непрограммные направления деятельности
	780
	01
	02
	99 0 00 00000

	767.315

	Расходы общегосударственного характера
	780
	01
	02
	99 0 04 00000

	767.315

	Глава муниципального образования
	780
	01
	02
	99 0 04 20300

	767.315

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

01

02

99 0 04 20300

100

767.315

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

780

01

03

223.264

	Расходы общегосударственного характера
	780
	01
	03
	99 0 04 00000

	223.264

	Финансовое обеспечение выполнения функций
государственными органами
	780
	01
	03
	99 0 04 20401

	223.264

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

01

03

99 0 04 20401

100

223.264

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций, в том числе:

780

01

04

4,072.228

	Расходы общегосударственного характера
	780
	01
	04
	99 0 04 00000

	3,964.819

	Финансовое обеспечение выполнения функций
государственными органами
	780
	01
	04
	99 0 04 20401

	3,964.819

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

01

04

99 0 04 20401

100

3,044.746

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

01

04

99 0 04 20401

200

920.073

	Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога
	780
	01
	04
	99 0 89 00000

	107.409

	Иные бюджетные ассигнования
	780
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	107.409

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

780

01

06

417.346

	Расходы общегосударственного характера
	780
	01
	06
	99 0 04 00000

	417.346

	Финансовое обеспечение выполнения функций
государственными органами
	780
	01
	06
	99 0 04 20401

	417.346

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

01

06

99 0 04 20401

100

417.346

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	780
	01
	07

	68.497

	Специальные расходы
	780
	01
	07
	99 0 04 00020
	200
	68.497

	Другие общегосударственные вопросы
	780
	01
	13

	148.042

	Расходы общегосударственного характера
	780
	01
	13
	99 0 04 00000

	148.042

	Выполнение других обязательств муниципальных
образований
	780
	01
	13
	99 0 04 09203

	148.042

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

01

13

99 0 04 09203

100

0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

01

13

99 0 04 09203

200

148.042

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	780
	02
	00

	406.500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	780
	02
	03

	406.500

	Государственная программа Челябинской области
"Обеспечение общественной безопасности в Челябинской области"

780

02

03

46 0 00 00000

406.500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты

780

02

03

46 3 00 51180

406.500

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

02

03

46 3 00 51180

100

365.883

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

02

03

46 3 00 51180

200

40.617

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕТЕЛЬНОСТЬ
	780
	03
	00

	149.620

	Обеспечение пожарной безопасности
	780
	03
	10

	149.620

	Непрограммные направления деятельности
	780
	03
	10
	99 0 00 00000

	149.620

	Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
	780
	03
	10
	99 0 09 924800

	149.620

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

780

03

10

99 0 99 24800

100

0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

03

10

99 0 99 24800

200

149.620

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	780
	04
	00

	0.000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	780
	04
	05

	0.000

	Государственная программа Челябинской области "Развитие сельского хозяйства в Челябинской области"

780

04

05

31 0 00 00000

0.000

	Организация мероприятий по отлову животных без
владельцев, в том числе их транспортировке и немедленной передаче в приюты для животных

780

04

05

31 6 00 61081

0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

04

05

31 6 00 61081

200

0.000

	Организация мероприятий, проводимых в приютах
для животных
	780
	04
	05
	31 6 00 61082

	0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

04

05

31 6 00 61082

200

0.000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	780
	05
	00

	3,053.444

	Коммунальное хозяйство
	780
	05
	02

	408.192

	Непрограммные направления деятельности
	780
	05
	02
	99 0 00 00000

	408.192

	Поддержка коммунального хозяйства
	780
	05
	02
	99 0 35 00000

	408.192

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	780
	05
	02
	99 0 35 35102

	408.192

	780

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

05

02

99 0 35 35102

200

408.192

	Благоустройство
	780
	05
	03

	2,645.252

	Непрограммные направления деятельности
	780
	05
	03
	99 0 00 00000

	2,645.252

	Мероприятия в области благоустройства
	780
	05
	03
	99 0 60 00000

	2,645.252

	Уличное освещение
	780
	05
	03
	99 0 60 60001

	1,220.489

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

05

03

99 0 60 60001

200

1,220.489

	Прочие мероприятия  по благоустройству
(содержание свалок)
	780
	05
	03
	99 0 60 60005

	1,424.763

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

780

05

03

99 0 60 60005

200

1,424.763

                                                                 Приложение 2 к Решению № 36 от 30.10.2024 года Приложение 4
к Решению Совета депутатов Усть-Багарякского сельского поселения
                                                           «О бюджете Усть-Багарякского сельского поселения на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от «22» декабря 2023 года № 19
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам
 и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год
тыс.руб.
	Наименование
	Код функциональной классификации

Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида
расхода

	Всего

	9,306.256

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	5,696.692

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

767.315

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	767.315

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 04 00000

	767.315

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	767.315

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

01

02

99 0 04 20300

100

767.315

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

01

03

223.264

	Расходы общегосударственного характера
	01
	03
	99 0 04 00000

	223.264

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными
органами
	01
	03
	99 0 04 20401

	223.264

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

01

03

99 0 04 20401

100

223.264

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:

01

04

4,072.228

	Расходы общегосударственного характера
	01
	04
	99 0 04 00000

	3,964.819

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными
органами
	01
	04
	99 0 04 20401

	3,964.819

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

01

04

99 0 04 20401

100

3,044.746

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	920.073

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 89 00000

	107.409

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	107.409

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01

06

417.346

	Расходы общегосударственного характера
	01
	06
	99 0 04 00000

	417.346

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными
органами
	01
	06
	99 0 04 20401

	417.346

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными
внебюджетными фондами

01

06

99 0 04 20401

100

417.346

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	68.497

	Специальные расходы
	01
	07
	99 0 04 00020
	200
	68.497

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	148.042

	Расходы общегосударственного характера
	01
	13
	99 0 04 00000

	148.042

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	99 0 04 09203

	148.042

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

01

13

99 0 04 09203

100

0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 04 09203
	200
	148.042

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	406.500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	406.500

	Государственная программа Челябинской области "Обеспечение общественной безопасности в Челябинской области"

02

03

46 0 00 00000

406.500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где
отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	46 3 00 51180

	406.500

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными
внебюджетными фондами

02

03

46 3 00 51180

100

365.883

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	02
	03
	46 3 00 51180
	200
	40.617

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	149.620

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	149.620

	Непрограммные направления деятельности
	03
	10
	99 0 00 00000

	149.620

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10
	99 0 09 924800

	149.620

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами

03

10

99 0 99 24800

100

0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	149.620

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	0.000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	0.000

	Государственная программа Челябинской области "Развитие
сельского хозяйства в Челябинской области"
	04
	05
	31 0 00 00000

	0.000

	Организация мероприятий по отлову животных без владельцев, в том числе их транспортировке и немедленной передаче в приюты для
животных

04

05

31 6 00 61081

0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	04
	05
	31 6 00 61081
	200
	0.000

	Организация мероприятий, проводимых в приютах для животных
	04
	05
	31 6 00 61082

	0.000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	04
	05
	31 6 00 61082
	200
	0.000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	3,053.444

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	408.192

	Непрограммные направления деятельности
	05
	02
	99 0 00 00000

	408.192

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 35 00000

	408.192

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 35 35102

	408.192

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 35 35102
	200
	408.192

	Благоустройство
	05
	03

	2,645.252

	Непрограммные направления деятельности
	05
	03
	99 0 00 00000

	2,645.252

	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 60 00000

	2,645.252

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 60 60001

	1,220.489

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	1,220.489

	Прочие мероприятия по благоустройству (содержание свалок)
	05
	03
	99 0 60 60005

	1,424.763

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	1,424.763

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
P